CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia (prédio do Farid

Home Center) – Itabirito – MG.

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

INDICAÇÃO, _________ DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, a

instalação de uma placa de sinalização.

Senhor Presidente,

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo a instalação de uma

placa de sinalização proibindo a subida e/ou descida de veículos na rua Luiz Gomes

Carmo, morro extremamente íngreme, no Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação visa garantir maior segurança aos motoristas, pedestres e

moradores da região. O trecho citado possui inclinação acentuada, o que aumenta

significativamente o risco de acidentes.

Sala das Reuniões, 1 de dezembro de 2025.

Leandro Silva Marques

VEREADOR LÉO  DO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia (prédio do Farid

Home Center) – Itabirito – MG.

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

		2025-11-28T13:13:11-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2025-11-28T17:46:04-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-02T12:47:28-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179